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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE
DREJTORIA E BUJQESISE UJITJES DHE ADMINISTRIMIT PYJEVE
SEKTORI INSPEKTIMIT MBROJTJES PYJEVE E KULLOTAVE

PROJEKT - VENDIM

Nr5 202, pats 2 A. O 2026

PER
MIRATIMIN E PLAN-MASAVE PER PARANDALIMIN, MENAXHIMIN DHE
SHUARJEN E ZJARREVE NE PYJE DHE KULLOTA SI DHE KRIJIMIN E
NJESIVE VULLNETARE TE SHUARJES SE ZJARREVE PER VITIN 2026.

Bazuar n& Ligjin nr.139 dat& 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr.
8480 daté 27.05.1999 “Pér funksionimin e Organeve Kolegjiale t&¢ Administratés Shtetérore
dhe Enteve Publike”, Ligjin nr.57/2020 daté 30.04.2020 “Pé&r Pyjet”, neni 30, pika 4,
germa ¢, ligjit nr. 9693, dat& 19.03.2007 “Pér Fondin Kollusor” i ndryshuar né ligjin
nr.10431 datg 09.06.2011 “Pér Mbrojtien e Mijedisit” , ligjin nr. 45 daté 18.07.2019 “P&r
Mbrojtjen Civile”, ligjin nr.152 daté 22.12.2015 , “Pér Shérbimin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe
Shpétimi”, VKM Nr.1080 dat& 22.12.2010, “Mbi rregullat pér parandalimin dhe shuarjen ¢
zjarreve né pyje e kullota™, pas shqyrtimit t& Planit t& Masave.

VENDOSI :

1. T€ miratoj€ Planin e Masave pér parandalimin, menaxhimin dhe shuarjen e zjarreve né
pyje e kullota si dhe krijimin e Nj&sisé Vullnetare t& shuarjes s& zjarreve pér vitin
2026.

2. Pér krijimin e Njésive Vullnetare ngarkohen, Njésité Administrative .

Pér zbatimin e kétij vendimi, ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

4. Ky vendim hyn n& fuqi sipas pércaktimeve t€ pik&s 6 t& nenit 55, t& ligjit nr.139/2015
“Pér Vetqgeverisjen Vendore”, i ndryshuar.
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REFUBLIKA E SHQIPERISE

. BASHKIA LEZHE
DREJTORIA E BUJQESISE, UJITJES DHE ADMINISTRIMIT TE PYJEVE
SEKTORI INSPEKTIMIT DHE MBROJTJES PYJEVE E KULLOTAVE

Nr5 302 / prot Datie 23/ OY 2026
)

RELACION
Drejtaur : Késhilit Bashkiak .
Té nderuar Késhilltare !

Baza Ligjore :
Ligji nr 139 daté 17.12.2015, “Pér Vetéqeverisjen Vendore” Ligji nr 8480 dat& 27.05.1999 ,”
Pér funksionimin e organeve kolegjiale t¢ Administratés Shtetérore dhe Enteve Publike
Ligji 57/ 2020 dat& 30.4.2020 “ Pér Pyjet “ neni 30 pika 4 gérma ¢ . Ligji nr 9693 daté
19.03.2007 “ pér fondin kollusor * I ndryshuar ligji nr 10434 daté 09.06.2011, “ Pér
Mbrojtjen e Mjedisit” ,Ligji nr 45 datg 18.07.2019, “ Pér Mbrojtjen Civile “ Ligji nr 152
daté 21.12.2015, “ Pér Shérbimin e Mbrojtjes nga zjarri dhe Shpétimi “ VKM — nr 1080,
dat€ 22.12.2010 , “ Mbi rregullat pér parandalimin e shuarjes s& zjarreve né pyje e
kullota”.
Sektori i Inspektimit Mbrojtjes Pyjeve dhe Kullotave prané& Drejtorisé s& Bujqgsisg, Ujitjes
dhe Administrimit t& Pyjeve ka hartuar planin e masave pér parandalimin, menaxhimin dhe
shuarjen e zjarreve né€ pyje dhe kullota,si dhe krijimin e njésive vullnetare pér shuarjen e
zjarreve t€ vitit 2026.

Né kété plan masash jané vendosur pérkufizimet bazé lidhur me pérmasat e zjarrit.
Organizimi i ndérhyrjes né shuarjen e zjarrit dhe shpétimit, emergjencat civile, fatkegési
natyrore, mbrojtje civile etj.

Referuar kétyre pérkufizimeve t& ligjit pér pyjet &shté planikfikuar & prané Bashkisé
Lezh€ t€ funksionoje “Shtabi i Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi “ i cili do t& drejtojé dhe
organizojé t& gjith& veprimtaring pér :

“Organizimin e ndérhyrjes n€ shuarjen e zjarrit dhe shpétimit™.

Shtabi kryesohet nga Kryetari i Bashkis€ Z. Pjerin Ndreu dhe Zv.Kryetari i Bashkisé Z.
Fatjon Zefi i cili &shté n€ funksionin e Sekretarit t€ Shtabit dhe pjesé e tij jané
Administratorét e Njésive Administrative t&€ cilat kané fond pyjor dhe kullosor né
territorin e tyre si dhe Drejtorét e Drejtorive qé lidhen né aspektet e mbrojtjes, shpé&timit
dhe kujdesit social.

Bashkia Lezhé, L. Skenderbeg , Sheshi "Gjergj Kastrioti", 4501, Lezhg, e-mail: krvetarizzlezha sov.al, Web: www.lezha.gov.al




Plani i masave do t& zbatohet nga Sektori Inspektimit Mbrojtjes Pyjeve dhe Kullotave e
cila do t&€ ndjeké me pérparési t& gjitha aktivitetet g€ lidhen me ndérgjegjésimin e
komunitetit, monitorimin e kontrollin e vazhdueshém t& fondit pyjor me géllim parandalimin
e rénies s& zjarreve si dhe kordinimin e ndérhyrjes ne rastet e shfaqgjes s€ zjarreve. Si
rrezultat i zbatimit t& Planit t& Masave, organizimit e koordinimit t& punés me aktoré lokal
dhe ndjekjés me pérparési t& situates né Bashki.

Duke pritur miratimin tuaj , ju falenderojmé pér mirékuptimin.

DREJTORI
Paulin Gjergji

Hartoi relacionin :
Pérgjegjési I Sektorit Inspektimit
Vik Ujkaj
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

. BASHKIA LEZHE
DREJTORIA BUJQESISE UJITJES DHE ADMINISTRIMIT TE PYJEVE
SEKTORI INSPEKTIMIT MBROJTJES PYJEVE E KULLOTAVE

MASASH
Nr52>o date23. OY 2026
Q- Ty
PER
» MENAXHIMIN DHE SHUARJEN E ZJARREVE
TA, SIDHE PER NGRITJEN E NJESIVE VULLNETARE
qui@p UARJES SE ZJARR EVE PER VITIN 2026

Baza ligjore :

Ligji nr 115/ 2014 “ Pér ndarjen Administrative — Territoriale t&¢ Nj&sive t& Qeverisjes
Vendore né Repuplikén e Shqipérisé “ Ligjit nr139/ 2015 * Pér vetéqeverisjen vendore
Ligji nr .57 dat& 30.04.2020 * Pér pyjet “

Ligji nr .9693 , dat& 19.03.2007 “ Pér fondin Kollusor “ I ndryshuar

Ligjinr .10431 , dat& 09.06.2011 “ Pér Mbrojtjen e Mjedisit

Ligji nr 45 daté 18.07.2019 “ Pér mbrojtjen Civile *

Ligjinr. 152, dat&€ 21.12.2015 * Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi *
VKM —ja. nr. 1080. dat& 22.12.2010 © Mbi rregullat pér shuarjen e zjarreve né pyje e
kullota

Pékufizime :

“ Rrezik zjarri “ &shté situata e krijuar nga akumulimi i faktoreve q&€ nxisin mundg&sing e
nisjes s€ zjarrit dhe zhvillimit t& tij .

* Sisteme té diktim — sinjalizimit “ jan€ pajisje q¢ diktojné, sinjalizojn& shfagjen e tymit
gazrave dhe zjarrit.

“ Shérbimi vullnetar i mbrojtjes nga zjarri * &shté organizimi i strukturés vullnetare
pér mbrojtjen nga zjarri dhe shpé&timi, nga organet e qeverisjes vendore , nga p&rsonat
juridiké , g€ kryejné veprimtaring e tyre n& Repuplikén e Shqipérisé , nga institucione dhe
agjensi shtetérore, t&€ cilat kané& pégjegjési pé€r administrimin e pasurive shtetérore me
rrezikshméri nga zjarret

“ Zjarr “ &shté dukuria e djegjes , e shogéruar me nxehtési t& lart€ tym dhe drit€ né
formé flaké&sh pércjellse.

“ Zjarr normal “ &sht€ zjarri q& shkakton dém,pé&r pérballimin e t& cilit jang& t& mjaftueshme
forcat operacionale, mjetet dhe pajisjet e stacionit zjarrfikés t& Bashkisg.

Bashkia Lezh&, L. Skenderbeg , Sheshi "Gjergj Kastrioti", 4501, Lezhé, e-mail: kryvetariwlezha sov al, Web: www.lezha.gov.al




‘Zjarr masiv’ &shié zjarri q& zhvillohet apo tenton t&€ zhvillohet né sipérfage e volume te
konsiderueshme pér pérballimin e & cilit pérvec forcave operacionale mjeteve e pajisjeve
q€ zot€ron sh&rbimi zjarrfikes i nj& stacioni, kérkohet edhe pjesmarrja pér ndihmé nga
stacionet zjarrfikse t& Bashkive t& tiera.

“Zjarr me pérmasa t& médha’’ sshis zjarri g€ zhvillohet né sipérfage e volume & médha
pér pérballimin e & cilit, pérvec forcave operacionale, mjeteve ¢ pajisjeve q& zotéron
shérbimi zjarrfikés, kérkohet edhe pjesémarrja pér ndihmé e forcave ¢ mieteve t&
shérbimeve apo strukturave t& tjera operuese.

*Organizim i ndérhyrjes né shuarjen e zjarrit dhe shpétimi” &shté térésia e masave
teknike-organizative & nevojshme, pér organizimin e forcave t& ndryshme, mjeteve,
pajisjeve zjarrfikse, metodave e taktikave, t& cilat perdorén pér ndérhyrjen né shuarjen ¢
zjarrit, evakuimin dhe shpétimin e jetés s& njerézve, kafshéve dhe pronés.

“Mbrojtja e pyjeve dhe e tokés pyjore” éshte veprimtaria pér parandalimin e degradimit,
pértéritjes, ruajtjen dhe pérmirsimin e pyjeve i€ burimeve pyjoree jo pyjore
bashkéshoqgéruese dhe 1€ mijedisit pyjor nga faktorét njerézor ¢ natyroré,

“Pyll bashkiak” &sht€ pylli né pronési apo n& pérdorim t€ organeve (& geverisjes
vendore.

“Emergjence civile” &shté situate e papritur me pasoja negative pér komunitetin dhe
cenon sigurin€ e tij, e cila shkaktohet nga fatkegésité q& sjellin déme té menjéhershme
e 1€ rénda pér jeten e njerézve, gjéné e gjallé, pronén, trashégimin kulturore dhe
mjedisin.

“Fatkeqési natyrore” jané fatkégesi q& shkaktohen nga dukuri natyrore ekstreme gé lidhen
me t€rmetet, pérmbytjet dhe vérshimet e ujit, temperaturat ekstreme dhe t& tejzgjatura,
rréshgqitjet arkitektonike, ortekét, erérate forta né toké dhe n& det, zjarret masive né
pyje, sémundjet infektive masive dhe dukuri t& tjera q& ndikojné né jeténe njerézve,
gjent e gjallg, pronén, trashégimin kulturore dhe mjedisin.

“Mbrojtja Civile” &sht€ térésia e masave t& marra pér parashikimin, parandalimin,
lehtésimin, gadishméring, pérgjigjen dhe rimékémbjen nga fatkeqésit natyrore dhe
fatkeg€si t& tjera, me q€llim mbrojtjen ¢ jetds s& njerézve, gjésé gjallg, pronén,
trashégimin kulturore dhe mjedisin.

N& rast se n€ fondin pyjore apo né njé pjesé pylli, shkurre apo kullotg bie zjarr,
organet e shérbimit pyjoré, organet e njésisé t& geverisjes vendore, cdo subjekt shtetéror
apo privat, njési apo rrepart ushtarak, shkollg, institucion publik dhe privat, si dhe cdo
shtetas kan€ pér detyré t€ lajmerojné dhe t& marrin pjesé né shuarjen e tij.

Bashkia Lezh€ me strukturat e saj, Njésité Administrative, Drejtoriné e Bujgésisé
Ujitjes dhe Administrimin e Pyjeve, né zbatim té dispozitave ligjore si mésipér, pér
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parandalimin dhe menaxhimin ¢ shuarjes s& zjarreve né fondin pyjor- kullosor né
administrimin e saj parashikon marrjen e masave organizative si mé poshté.

N€ rastete zjarreve né pyje e kullota né& territorin e Bashkis¢ Lezhé ngrihet dhe
funksionon Shtabii Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpétimi i cili drejton dhe grganizon
gjith€ veprimtaring pér:

“ Organizimin ¢ Ndérhyrjes né Shuarjen e Zjarrit dhe Shpétimit”.

Ky shtab kryesohet nga Kryetari i Bashkisé 7. Pjerin Ndreu dhe pérbéhet nga :

Z.Fatjon Zefi.
Zv/Kryetar i Bashkisé Lezh&, “ Sekretar i Shtabit.”

Z.Gjegj Prendi.
Drejtor i Emergjencave Civile. MZSH.

Z.Ferdinand Pregi.
Drejtor i Drejtorisé MZSh

Z.Leonard Palaj.
K/Inspektor i Policisé Bashkiake.

Z.Marta Fertaj.
Drejtor i Drejtorisé sé¢ Shérbimit dhe Kujdesit Social.

Z.Paulin Gjergji.
Drejtor i Drejtorisé Bujqésisé Ujitjes dhe Administrimit t& Pyjeve,

Z Rajmonda Prendaj .Administratore.
Njesia Administrative Zejmen.

Z.Xhovana Kodra .
Administratore.
Njesia Administrative Kolsh.

Z.Brahim Demi Administrator.
Njesia Administrative Shéngjin.

Z.Eridon Gjeloshi Administrator.
Njésia Administrative Balldre.

Z.Eraldo Marku Administrator.
Njésia Administrative Kalimet.
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Z.Pjeter Gjini Administrator.
Njésia Administrative Blinisht.

Z.Agustin Zefi Administrator
Njésia Administrative Ungrej.

Prané Drejtorisé s&¢ Bujqésise, Ujitjes dhe Administrimit t& Pyjeve, ngrihet Shtabi i
Drejtorisé i cili ka t& organizuar sistemin e vrojtim- sinjalizimit me ané strukturés sé
Rojtaréve dhe Teknikéve, ( pérsona pérgjegjes té zonave pyjore}

Té gjitha Njésité Administrative t& Bashkisé Lezhé té organizojng
“Shérbim vullnetar te mbrojtjes nga zjarri”,

Kéto skuadra pérbéhen mga 8-10 anétaré dhe do t& mbahen ng eficencé t& ploté nga
Njesité Administrative

Népérmjet Rojtaréve dhe Teknikéve (pérsona pérgjegjes t€ zonave pyjore )} brenda
territorit t& Njésise.

Skuadra e “Shérbimit vullnetaré t& mbrojtjes nga zjarri” do t& jené strukturat e para sé
bashku me strukturat e tjera pyjore do t& mbajné nén kontroll zjarrin deri né mbérritjien e
forcave dhe mjeteve q& do & organizohen nga Shtabi i Bashkisé Lezhé.

Afati i realizimit : Prill 2026.

Struktura e Njésisé Vullnetare pér shuarje Zjarri Rojtaré dhe Teknik ( pérsona pérgjegiss
per zonat pyjore), népérmjet Drejtorisé Emergjencave Civile, Mbrojtjes nga Zjarri dhe
Shpétimi, do 1€ trajnohen dhe kualifikohen pér ményren ¢ shuarjes sé zjarrit né pyje
dhe kullota.

Afati deri me 15 Maj 2026.

——————— Bashkia Lezh& n€permjet strukturave t& saj t& Drejtorisé sé Bujgésise Ujitjes dhe
Administrimit Pyjeve,Drejtorisé s& Emergjencave Civile dhe MZSH,shoqatave te ndryshme
t€ pyjeve e & tjeré do t& organizojé takime dhe biseda sensibilizimi me kumonitetin e
zonave pyjore, nxénesite shkollave né kéto zona pér rendésin e mbrojtjes s& pyjeve dhe
kullotave.

Afati i realizimit gjaté gjithé viti¢ 2026.

----—-Harta e Zonave t& Rrezikuara nga Zjarri pér Pyjet e Kullotat e cila pérmban t&
gjitha objektet e ekspozuara nga zjarret, largésité e tyre nga gendrat ¢ banuara, pikat ¢
vrojtim sinjalizimit, rrugét pér lévizjen e mjeteve né territorin e Bashkisé Lezhé, do bahet
publike n& t& gjitha Nj&sité Administrative & cilat kang zoné pyjore t& rrezikuar,shkolla si
dhe ambiente t& tjera publike.

Bashiia Lezhe, 1. Skenderbeg , Sheshi "Gjergj Kastriot", 4501, Lezhe, e-mail! krvelariilezha coval Web: www lezha.gov.al




Kjo hart€ do ti vihet né& dispozocion edhe Drejtoris€ s& Emergjencave Civile dhe
MZSH.

Afati muaj Maj 2026.

------- Puncnjésit e Sektorit t& Inspektimit Mbrojtjes Pyjeve e Kullotave dhe si
punonjésit e Sektorit t&8 Administrimit t& Pyjeve prané Drejtorisé s& Bujgésise
Ujitjes dhe Administrimit Pyjeve. Rojtarét dhe Teknikét pyjove (pérsona
pérgjegjés pér zonat pyjore) detyrohen t& mbajné takime me Administratorét e
Njésive Administrative, me komunitetin e zonés, barinjté né kullota, subjekte t&
tjera g€ veprojné né mjedisin pyjore kullosor me qéllim ndérgjegjésimin pér
réndésin e pyjeve dhe kullotave si dhe parandalimin e rénies sé zjarreve.

Afati i realizimit: gjate gjithé vitit.2026

------- Sektori i Inspektimit Mbrojtjes Pyjeve e Kullotave gjaté periudhés sé
emergjencés  ( Maj -Tetor) do t& keté n& cdo moment lévizjen ¢ punonjésve.
Pér ¢do lévizje t€ lihet numri i telefonit.

Afati i realizimit Maj-Tetor.

—-----Rojtarét dhe teknikét pyjor (pérsoma pérgjegjés pér zonat pyjore) gjaté
periudhés s&¢ emergjencés do t& njoftojné prané Sektorit té Inspektimit Mbrojtjes
Pyjeve Kullotave 4 (katér) heré né dite pérkatésishte.

Né orén 08:00, 11:00, 15:00, 18:00 mbi situatén né zonén pyjore gé mbulojné.

Pér informacionet & do jepen nga Rojtarét dhe Tekniks pyjoré do mbahen né
Librin e Gadishmérisg q& do ndiget nga njé punonjés i Sektorit t& Inspektimit.
(mosnjoftimi né kohé reale ngarkon me pérgiegjési pérsonin pérgjegjés).

~-——Informacioni éshté i detyrueshém gjaté gjithé vitit por né vecanti gjaté periudhés
s¢ Emergjencés nga muaji ( Maj-Tetor).

———--Sektori i Inspektimit Mbrojtjes Pyjeve e Kullotave prané Drejtorisé sé Bujgésise
Ujitjes dhe Administrimit Pyjeve gjaté periudhés sé emergjencés (Maj-Tetor), cdo t&
Heéne dorézon prané Bashkisé Lezhé evidencén operative t& situatés javore pér
zjarret.

-—-—-NE& rastet e shfaqgjes s& zjarrit n& zoné pyjore kullosore Rojtari dhe Tekniku i
pyjeve Kryen veprimet si mgé poshté:

1-Njofton menjéheré né numrin e telefonit 128 Shérbimin Zjarrfikés dhe 129 t&
Policisé s& Shtetit .

Ku prezanton veten me emer mbiemér dhe tregon vendodhien e sakts si dhe vendin e vatrés
s€ zjarrit duke dhéne pika orientuese t& sakta dhe vendin e vatrés s zjarrit dhe
percaktimin ¢ zonés pyjore ku ka réné zjarri ( né€ pyje , kullota apo shkurre) .




2-Njofton Pérgjegjésin e Sektorit Inspektimit dhe Mbrojtjes Pyjeve e Kullotave
—-—-N&€ rastet e shfagjes sé zjarrit n& zoné pyjore Kullosore dhe marrjen e
njoftimit nga Rojtari apo Tekniku i Pyjeve, Administratorii Njésis¢ Administrative
kryen veprime si m& poshté:

1-Njofton Kryetarir_l_ e Bashkis€ né pozicionin e Kryetarit t& Shtabit ose njofton pér
situaten ne grupin e Ehatsapp.

2-Njofton Strukturen e Njesisé Vullnetare pér Shuarjen e Zjarrit e cila &shtg ngritur dhe
funksionon prané Njésisé Administrimit ng fjale.

3-T& gjithé bashké organizohen pér shuarjen e zjarrit ose lokalizimin e tij deri ne mbérritjen e
forcave t& specializuara pér mbrojtjen nga zjarri.

Shtabi pér Mbrojtjen nga Zjarri dhe Shpétimi mblidhen né cdo kohé qé shihet nga
Kryetari i saj.

Né kéto mbledhje do té analizoje gjéndjen dhe do té pércaktoje masat qé do merren né
vazhdimési.ng pérputhje me qé mund té krijohen .

Pregatit dhe pé&rpilon komunikatén dhe informacione t& tiera t& nevojéshme né funksion
t€ situatés pér punén e béré né Mbrojtjen e Pyjeve dhe Kullotave nga zjarret.
------- Shtabi pér Mbrojtjen nga Zjarri dhe Shpétimi né rastet e « Zjarreve Masive “ apo
Zjarreve me pérmasave t& mé&dha  sipas situatés g€ krijohet , i k&kon Institucionit t&
Prefektit né pozicionin e Kryetarit t& Shtabit Qéndror ndihmg pér pérballimin e situatés .
------- T¢€ gjitha Strukturat e Bashkisé t& cilat jané pjesé e planit t& masave , duhet t&
pregatisin programin e detajuar pér marrjen e masave pér mbrojtjen e pyjeve e kullotave nga
zjarri .

Afati i realizimit : Maj 2026.

—---—-Bashkangjitur planit te masave ,kemi tabelén me té dhénat e Rojtaréve e
Teknikéve qé kané né ruajtje pyje dhe kullota sipas Njésive Administrative , dhe
Ekonomive Pyjore , Skema ¢ organizimit dhe Harta e Ekonomive Pyjore né t& cilén
pasqyrohen zonat me rrezikshméri té larté zjarri q& péb&hen nga Formacionet e Pyjeve
té Haloréve ( pishé e zezé, pishé e egér, pishé e butéetj).

Hartoi :
Pérgjegjési i Sektorit
Vi Ujkaj
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LISTA EMRORE E ROJTAREVE DHE TEKNIKEVE ,DHE ZONAT

ME SIP/ HA QE KANE NE RUAJTJE
SI DHE NUMRAT E KONTAKTIT

VITI 2026

EMRI EKONOMIA SIP Fshatrat né zon&n Pyjore Nr celularit
MBIEMRI PYJORE né/ Ha
Bardhok MALUNG 1714.07 | Prull,Tresh,Spiten,M-Tomaj, 0692540935
Kovaci Zejmen ,
Plllang. Njésia Adm ZEJMEN
Endrit MALUNG 842.94 | Gryké/Manati,Manat, Manati | 0694694955
Kthella Vjetér..
NjAdm KOLSH
Mark Lesaj MALUNG 1149.44 | Kacinar,Lalm,Patalej,Gjash,Velé. | 0682360966
Nj.Administrative KOLSH
Pal Gjetaj MALUNG 661.17 Kolsh , Gryké Manati 0682535630
Nj. Ad KOLSH
Mirsad ZADRIME 1549.90 | Mergqi, Rrobo, Kall, K/V ogél. 0699119427
Lushaj Nj/Ad Kallmet
Kleventina ZADRIME 1607.57 | Troshan , Fishté, Krajen , Kodhel , | 0672568646
Lleshi Nj/ Administrative BLINISHT
Vakant M. KAKARRIQ 791.56 Kakarriq, Nj/ Ad .
BALLDRE
Fatjon Gjini M.KAKARRIQ 1201.04 | Balldre , Torovicé, Shkami i Kuq 0682045444
Nj/ Administrative . BALLDRE
VAKANT B . TERTONIT 2651.00 | Kalur, Ungrej , Sukaxhi . Vakant
Nj/ Administrative UNGREJ
Pjetér B. TERTONIT 2602.62 | Ungrej ,Fregen. % Kalur 0693622206
Gjonocaj Nj/ Administrative UNGREJ
Péllumb B. KRESHTES |2215.80 | Zimaj, Kalivac, Rras JFregen .Nj/ | 0682129286
Ndreca Ad
UNGREJ
Gjon Brokshi | N. KRESHTES | 2402.34 Kashnjet,Sukaxhi,Kalivag,Gjobar | 0684715669
dhaj.
Q. Pazarit. Nj/ UNGREJ
Prel Malaj M. RRENXIT 1393.04 | Komplet Malin e Shéngjinit 0673977077
Nj/ Ad. SHENGJIN
Pérgjegjési

\%

jkaj




_ Skema e organizimit, detyrat kryesore té strukturave pér shuarjen e zjarreve né pyje dhe kullota

.

Komandani i skuadegs
MNZ {Vrajtues ose
banor vendor) NE ¢do
rast shfaqje zjami:

Njofton Plrgjegjésin e Pyjeve
apo rojtatin e zonds pyjore,
grumbutlon skuachén e MNZ dhe
vulinetare (& tjerg,

Merr mjetet e punés dhe shkon tek
vata e zjacrit, filion izolimin e tij,

gjithnié duke mos mezikuar jetén ¢
njestzve. ;

ij!

Ruojtari i Pyjeve ose i
ngarkuari me pyjet né
NIQV

Njoften Administratorin e
Niesist Administrative,
Plrgjegisin & sekeorit &
shirbimit Pyjor, Kiyetarin e
Shogatés s& Pyjeve.

Paragitet tek vatra e zjarrit,
phreakton masat e menjéhershme
pér izolim.

I

Pérgjegjési i Pyjeve
dhe Inspektori | pyjeve

e

Merr informacion pr situatén né
terren nt ¢do rast zjani, Njofton

Shefin e sektorit e pyjeve prang

TKMT dhe Drejtorin e Bujgesisé
dhe Pyjeve nk Bashld. Raporton

pér situatén dhe paraget kérkesat
e nevojshme pér njeréz dhe mjete
té specializuara nése shihet e
nevojshme.

Péreakton mbnyal € ndérthyrieve
kur zjatri merr pérmasa & mtdha,
ktrkon mbéshietie nga PMNZSIL
Ndjekje e situatés hap pas hapi,
péreaktimi i & gjitha veprimeve
per shuazje dhe izolim t§ gjanit.
Shkajn# tek vatra e Zjanit, -
inspektojné situatén, péreakiojnt
veprimet & skuadrés me njerézit gé
disponojné. Pas ¢do zjarri ng
bashképonim me oficerin e
policist giygesore kryejné
veprimet progeduriale &
denoncimit dhe t& vierisimit &
démit t# shkakiuvar.

il

1

Kryetari | Bashkisé
{personi i ngarkuar per
emeegjencat civile né
Bashki}

Merr informacion pér situatén,
urdhtgron shtim t& njerézve nga
fehatrat e tjeré dhe nga strukturat
e tjera n& Bashki.

Njofion Prefektin e Qarkut,
bashkspunon me IKMT-ne pér t&
saktésuar nése kérkohet ndérhyrja

e strukturave ushtarake apo

ndérhyrja nga aj.
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HARTA E PYJEVE DHE KUL

S T W = S 0, W= AT T N i s e

SRR = R = SLR CARCRTe

BASEKTA SEEODER BASHKLA ¥AU DEJES

i
RRRLATIK

EKONGDI PYJORE / "‘F:_qk_ -

SHENUAR ME NIt - - N

e BASHKIA KURB

=I0nRE PARCELAT E KONTURBARA ME VIJE TE VERDHE JANE ZOHA ME
m:::;::} RREZIKSHMERI TE LARTE ZJRRI PAS]I JANE TE FERBERA HGA PYJE
LR HALORE.

“ZFINLL ERESRTOTT

LOTAVE BAS

HKIA LEZHE

SHPJEGUES

NOBEANENEEEN

PYJE Bahkiak

PYJE PRIVAT

KULLOTA

KULLOTA .

ZONA E MEROJTUR

ZONE BUFERIKE

RREUGE AUTO

SIPERFAQE INPRODUKIIVE
MONUMENYE NATYRE
FABRIKE CIMENTOJE

EKONOME BUJQESORE
A'F1 EKOMOMIE




